
Protokół Nr XXXl/2013 
z XXXI sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego 

odbytej w dniu 26 sierpnia 2013 roku 
w Starostwie Powiatowym w Krośnie, ul. Bieszczadzka 1 
rozpoczętej o godz. 10.00, a zakończonej o godz. 11.50. 

Sesję otworzył obrady prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego 

Andrzej Krężałek. 
Sesję protokołowała Sylwia Kuźnar. 
W sesji uczestniczyło 22 Radnych wg załączonej listy obecności. 

Ponadto w obradach udział wzięli: 
1. .Tan Juszczak- Starosta Krośnieński. 
2. Andrzej Guzik - Wicestarosta Krośnieński. 
3. Jan Pelczar - Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu. 
4. Krystyna Kasza - Skarbnik Powiatu. 
5. Zdzisława Żywiec - Sekretarz Powiatu. 
6. Piotr Masłowski - Prezes Zarządu PKS Krosno S.A. 
7. Media. 

Przewodniczący Rady Powiatu powitał zaproszonych gości oraz Radnych, a następnie na podstawie 
listy obecności - /zał. Nr 11 - stwierdził prawomocność obrad. 

W dalszej części Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek XXXI sesJI Rady Powiatu 
Krośnieńskiego oraz poprosił o wniesienie ewentualnych zmian. 

W związku z tym, iż nie zgłoszono uwag do przedstawionego porządku, Przewodniczący Rady 
Powiatu poddał go pod głosowanie. 

Radni Powiatu jednomyślnie przyjęli ww. porządek obrad. 

Realizując punkt 4 porządku obrad - interpelacje i zapytania Radnych Powiatu Krośnieńskiego -
w punkcie tym głos zabrał Pan Kazimierz Gładysz odnosząc się do podjętej na poprzedniej sesji Rady 
Powiatu uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej na 2013 rok Im.in. dot. zabezpieczenia 
środków finansowych na zadanie zw. z remontem drogi powiatowej relacji Chlebna - Kopytowa 
oraz drogi w miejscowości Bóbrka/. Zapytał najakim etapie jest realizacja owych zadań. 

W kolejnym punkcie 5 porządku obrad - omówienie warunków umowy sprzedaży akcji PKS 
w Krośnie S.A. - w punkcie tym głos zabrał Pan Jan Juszczak- Starosta Krośnieński. 
Starosta poinformował, iż przedmiotem nadzwyczajnej sesji jest temat, który absorbuje Radę Powiatu 
już od kilku lat tj. spółka PKS w Krośnie S.A. z siedzibą w Iwoniczu. Zwrócił uwagę, iż proces zbycia 
akcji spółki został zapoczątkowany podjęciem w dniu 26 lutego 2013 roku przez Radę Powiatu 
Krośnieńskiego stosownej uchwały, na mocy której Zarząd Powiatu Krośnieńskiego został 

upoważniony do podjęcia działań, będących odpowiedzią na oczekiwania związków zawodowych. 
Organizacje związkowe działające w PKS zobowiązały się do utworzenia spółki pracowniczej, której 
celem miało być nabycie akcji Firmy. Wśród pracowników PKS w Krośnie S.A. zostało 

przeprowadzone referendum, gdzie ok. 60 pracowników opowiedziało się za tym, iż chce 
uczestniczyć w procesie przejęcia firmy. 
Starosta podkreślił, iż sesja w dniu 26 lutego 2013 roku zakończyła się pewnymi ustaleniami 
zw. z tym, iż Rada Powiatu wyraża zgodę na rozpoczęcie procesu zbycia akcji firmy.na rzecz mającej 
powstać spółki pracowniczej. 

Następnie przedstawił chronologicznie zakres podejmowanych działań w kierunku sprzedaży akcji 
PKS w Krośnie S.A. /zał. Nr 2/. 
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W dalszej części Starosta poinformował również, iż do właściciela wpłynęły dwa pisma, pierwsze 

pismo Rady Nadzorczej Spółki, która zwróciła się z pilną prośbą o dokapitalizowanie spółki w zw. 

z bardzo trudną sytuacją oraz pismo związków zawodowych działających przy PKS w Krośnie S.A., 

które z kolei zwróciły się z prośbą o ujawnienie ewentualnego nabywcy firmy. 

Podkreślił również, iż powiat krośnieński nie otrzymał oficjalnego zawiadomienia o utworzeniu bądź 

nie - spółki pracowniczej. Dodał, iż z informacji jaką udało się mu uzyskać wynika, że spółka nie 

powstała. 

Poinformował również, iż aby uniknąć jakichkolwiek podejrzeń, zlecono firmie doradczej Arcanum 

opracowanie i przygotowanie całego przebiegu procesu zbycia akcji. Firma ta zbadała wiarygodność 

potencjalnego nabywcy oraz przeprowadziła wycenę spółki dwoma metodami, określając wartość 

zbycia 1 akcji na „zero" /stan na koniec marca 2013 roku/. W zw. z tym, iż nie można zbyć akcji za 

„zero" zł, wartość ta została ustalona na 1 zł za akcję. 
Starosta wyjaśnił, że wstępna oferta firmy FK Partner była atrakcyjna. Firma zaoferowała kwotę 

1 200 OOO zł, utrzymanie dotychczasowego zatrudnienia prze okres 6 miesięcy oraz utrzymania 

profilu podstawowej działalności tj. transportu zbiorowego przez okres 24 miesięcy. 

Firma po 2 - eh dniach badania Spółki, przystąpiła do sformułowania konkretnych już warunków 

nabycia akcji, które w sposób znaczący odbiegały od oferty wstępnej. Negocjacje trwały kilka dni, 

w konsekwencji strony uzgodniły i zaparafowały projekt umowy sprzedaży akcji Spółki. 

Podkreślił również, iż mimo, iż Rada Powiatu Krośnieńskiego podejmując w dniu 26 lutego 

2013 roku uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zbycie przez powiat krośnieński akcji Spółki 

działającej pod firmą Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Krośnie S.A. z siedzibą 

w Iwoniczu, dała tym samym upoważnienie Zarządowi Powiatu, reprezentującemu właściciela na 

przeprowadzenie procesu zbycia, Starosta chciał, aby jeszcze raz Radni zajęli się przedmiotowym 

tematem oraz przedstawili swoje stanowisko już po zapoznaniu się z ww. informacjami. 

Potencjalny nabywca został również poinformowany o tym fakcie. 

Podkreślił, że sytuacja jest bardzo trudna, a po zaakceptowaniu warunków umowy przez Radę 

Powiatu zostaną podjęte czynności mające na celu podpisanie umowy sprzedaży akcji PKS w Krośnie 

S.A.. 

Nadmienił, że Powiat jest w posiadaniu 470 OOO akcji, z czego 15 % wartości akcji przypada dla 

uprawnionych pracowników. Przedmiotem sprzedaży jest 399 500 akcji. Cena zbycia 1 akcji wynosi 

1 zł. 

Następnie poinformował że, kupujący zapłaci cenę zakupu akcji w 4 ratach: 

I. 120.000 zł - płatne w dniu zawarcia Umowy, II. 95.000 zł - w terminie 6 miesięcy, III. 95.000 zł 

w terminie 12 miesięcy i IV rata 89 .500 zł płatne w terminie 18 miesięcy od dnia zawarcia Umowy. 

Kolejne Raty Ceny Sprzedaży nastąpią pod warunkiem zawieszającym polegającym na nieogłoszeniu 

przez właściwy sąd upadłości Spółki, chyba że taki wniosek zostanie złożony przez Kupującego lub 

przez Spółkę. Starosta zaznaczył jednak, iż wniosek o upadłość może zostać postawiony nie tylko 

przez właściciela, ale także przez wierzycieli firmy. 
Potencjalny nabywca zobowiązał się, że w okresie 24 miesięcy od dnia nabycia Akcji, Spółka nie 

zaniecha prowadzenia podstawowego przedmiotu działalności Spółki, którym jest przewóz osób 

w drogowym transporcie zbiorowym, ale nie zobowiązał się do utrzymania obecnego poziomu 

zatrudnienia przez okres sześciu miesięcy. 
Ponadto potencjalny kupujący zobowiązał się, że jeżeli w okresie 24 miesięcy od dnia nabycia Akcji 

Spółka zbędzie składniki majątkowe o wartości księgowej przekraczającej 30.000,00 zł, wówczas 

kwoty równe wpływom ze zbycia zostaną w okresie 12 micsiycy od daty zbycia tych składników 

przeznaczone na finansowanie działalności Spółki tzw. Obowiązek Reinwestycji. 

W przeciwnym wypadku poniesie karę umowną na rzecz Powiatu w wysokości 200 tys. zł. 

Starosta zwrócił uwagę, iż jest to wielowątkowy problem, gdyż w odbiorze zewnętrznym można 

stwierdzić, że jest to niekorzystne rozwiązanie, gdyż firma posiada majątek oraz liczny tabor 

samochodowy. 
W rzeczywistości jednak jest inaczej. „Dlaczego po badaniu Spółki, potencjalny nabywca zmienił 

ofertę?". To co wydarzyło się w spółce między marcem, a sierpniem? Zła sytuacja w Spółce pogłębiła 

się. 

Dodał także, że w przypadku rezygnacji ze zbycia akcji Spółki oraz w sytuacji, kiedy Powiat nie 

znalazłby środków najej dokapitalizowanie, zostałaby ona postawiona w stan upadłości. 
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Starosta ponownie podkreślił, iż mimo, że Rada Powiatu Krośnieńskiego w dniu 26 lutego 

2013 roku upoważniła Zarząd Powiatu do podjęcia czynności zmierzających do zbycia akcji spółki, 
w chwili obecnej jeszcze raz zwraca się z prośbą o wyrażenie stanowiska w głosowaniu jawnym 

w przedmiotowym temacie. 

Na zakończenie wystąpienia podjął temat poręczenia kredytu w kwocie 1 OOO OOO zł, którego Powiat 

udzielił dla firmy PKS w Krośnie S.A. oraz wyjaśnił, że w sytuacji kiedy Powiat nie zbędzie akcji 

spółki, w momencie postawienia spółki w stan upadłości, Powiat nie odzyska kwoty poręczenia. 

„Podejmując działania mające na celu zbycie akcji spółki, dajemy sobie szansę, iż nowy właściciel 

utrzyma jej dotychczasową działalność". Podkreślił również, iż Powiat nie posiada możliwości 

bezpośredniego dofinansowania Spółki, mógł natomiast udzielić wsparcia w formie dwukrotnego 

poręczema. 

Dodał, iż jest to najtrudniejsza sytuacja z jaką spotkał się, jako samorządowiec, oraz jako osoba 

prywatna. 

Następnie zwrócił się do Radnych Powiatu o ustosunkowanie się do przedmiotowych kwestii oraz 

o wyrażenie zgody na zbycie akcji PKS w Krośnie S.A. na rzecz FK Partner spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Warszawie. 

Pan Adolf Kasprzyk podjął temat możliwości zbycia akcji spółki za wartość 1 grosza na rzecz spółki 

pracowniczej. Zapytał, czy były w tej kwestii rozmowy z załogą PKS? 

Starosta poinformował, iż Powiat przejął akcje spółki od Skarbu Państwa o wartości nominalnej 1 O zł 

za jedną akcję, „jak się w tym samym roku okazało wartość akcji wynosiła 4 - 5 zł". Dodał, iż 

„zapewne nie byłoby formuły zmiany właściciela, gdyby nie pisma, wnioski, żądania związków 

zawodowych które od 2011 roku, pojawiały się z dużym natężeniem. W dniu 26 lutego 2013 roku na 

sesji rozstaliśmy się z przedstawicielami związków zawodowych w oczekiwaniu na mającą powstać 

spółkę pracowniczą. Pracownicy PKS ustalili składkę w wysokości ok. 50 zł, w celu uzyskania kwoty 

5000 zł, która była konieczna do zarejestrowania spółki. Spółki takiej nie utworzono. Powiat nie 

otrzymał również pisemnego zawiadomienia od pracowników w tej kwestii. W sytuacji gdyby owa 

spółka zawiązała się, być może Powiat zgodziłby się zbyć akcje PKS na rzecz powstałej spółki 

pracowniczej za cenę 1 grosza za akcje. Jednakże spółka pracownicza nie powstała. Nie było również 

możliwości zatrzymania procesu zbycia". 
Ponadto Starosta poinformował, iż zwrócił się do Prezydenta Miasta Krosna z propozycją bezpłatnego 

przejęcia akcji Spółki do Prezydenta Miasta Krosna Uest to możliwe między jednostkami samorządu 

terytorialnego) - jednakże spotkał się z brakiem zainteresowania. 

Pan Kazimierz Krężałek zwrócił uwagę, iż od początku był przeciwny przejmowaniu spółki PKS. 

„Zarząd tej firmy od początku nic nie robił, aby coś zmienić. Nie trzeba być specjalistą, żeby 

przeliczyć wartość taboru na złom". Podjął temat przekazania akcji firmy za wartość 1 grosza za akcję 

na rzecz mającej powstać spółki pracowniczej oraz składki pracowniczej. Dodał, iż „wiele firm 

korzysta z dóbr PKS /przystanki, zajezdnie/. Odniósł się również do ustawy o rozwiązywaniu sporów 

zbiorowych oraz osoby Prezesa Roberta Sołka. Stwierdził, iż „brakuje mu dziś tych związków 

zawodowych, które wtedy się kłóciły, chciałby w tym momencie poznać również ich stanowisko. Na 

pewno uchwała przygotowana na dzisiejszą sesję jest zasadna( ... ) lecz kiedy przejmowaliśmy spółkę 

ciążył na nas aspekt społeczny. My nie znamy tej warszawskiej firmy, lecz uważa, iż nie jest jej celem 
tracić a zarabiać oraz na pewno nie pozwoli sobie na utrzymanie takiego poziomu zatrudnienia w tak 
trudnej sytuacji". 

Pan Wojciech Tomkiewicz zapytał z czego wynikają rozbieżności, co do wartości akcji spółki? 

Starosta wyjaśnił, iż wartość nominalna akcji określona została przez Ministra Skarbu Państwa 

w chwili przekształcania PKS w Spółkę. 
Odnosząc się do wypowiedzi Pana Kazimierza Krężałka stwierdził, że „nie rozumie dlaczego 

miałby pytać o stanowisko w sprawie związki zawodowe. Powiat jest właścicielem, natomiast 

wszelkie żądania i pytania dot. pracodawcy powinny być kierowane do Zarządu Spółki PKS 

w Krośnie S.A. ( ... )". Powiat przejął spółkę kierując się wolą jej utrzymania i zapewnienia miejsc 
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pracy mieszkańcom powiatu krośnieńskiego, „( ... ) przez to z imienia i nazwiska nas zidentyfikowano 

i żądano czegoś, co nie miało racji bytu. Kwestie pakietu socjalnego oraz innych oczekiwań 

związków zawodowych powinny być kierowane do Zarządu Spółki. W chwili obecnej nic się nie 

zmienia, jedynie właściciel". 

Na zakończenie Starosta Krośnieński jeszcze raz zwrócił się do Rady Powiatu o wyrażenie stanowiska 

co do przedstawionych warunków umowy sprzedaży akcji PKS w Krośnie S.A. na rzecz FK Partner. 

Radni w głosowaniu jawnym wyrazili akceptację dla warunków sprzedaży spółki na rzecz FK 

Partner (ogółem głosujących: 22 Radnych, za - 21, przeciw - O głosów, przy 1 głosie 

wstrzymującym się). 

W punkcie 6 porządku obrad - podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia 

poręczenia- projekt uchwały przedstawił Starosta. 

Poinformował, iż przygotowanie powyższej uchwały podyktowane zostało potrzebą rozszerzenia 

zakresu zabezpieczenia udzielonego poręczenia poprzez dodatkowo: ustanowienie hipoteki na 

nieruchomościach PKS w Krośnie S.A. oraz przelewu wierzytelności. Do chwili obecnej poręczenie 

to było oparte na wekslu in blanco wraz z deklaracją wekslową. Przedmiotową uchwałą Powiat 

chciałby wzmocnić owe zabezpieczenie również za pomocą cesji wierzytelności z umowy zawartej 

pomiędzy Województwem Podkarpackim a PKS w Krośnie S.A. dot. zasad przekazania 

przewoźnikom dopłat do przewozów osób uprawnionych ustawowo do bezpłatnych lub ulgowych 

przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego autobusowego, pod warunkiem, że 

Województwo Podkarpackie wyrazi zgodę na cesję oraz ustanowieniem hipoteki umownej na 

nieruchomości położonej w Krośnie przy ul. Tysiąclecia 14, obejmującej działkę nr 47716 o pow. 

0,5997 ha. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Radni głosowali za podjęciem uchwały Nr XXXI/216/2013 zmieniającej uchwałę w sprawie 

udzielenia poręczenia (stosunkiem głosów: ogółem głosujących - 22 Radnych, za - 21 głosów, 

przeciw - O głosów, przy 1 głosie wstrzymującym się), /zał. Nr 3/. 

Następnie o godz. 11.30 Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił 5 - minutową przerwę. 

Po wznowieniu obrad o godz. 11.35 przystąpiono do realizacji kolejnych punktów. 

W kolejnym punkcie 7 porządku obrad - odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych Powiatu 

Krośnieńskiego - w punkcie tym głos zabrał Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu udzielając 

odpowiedzi na pytanie Radnego Kazimierza Gładysza wyjaśnił, że środki na przedmiotowe zadanie 

zostały zabezpieczone, przetarg został ogłoszony oraz, że zadanie to zostanie zrealizowane. 

Realizując punkt 8 porządku obrad - wnioski i oświadczenia - w punkcie tym nie zabrano głosu. 

Następnie o godzinie 11.50 Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady XXXI Sesji Rady 

Powiatu Krośnieńskiego. 

Prp~kJfo'Xała: 
Sy-~iaurnar 
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